Soluciones Renovables

SOLAR ENERGY

Nombre:  INFONAVIT Teléfono:
Potencia: 210.8 kW Fecha: 3 deJuliode 2025
Tarifa: GDMTH NiUmero de Servicio: 016201102697

ssassiwhprom.  FTSTEETEE ¢ 37,074
340 PANELES 27269k

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro
econémico anual

Pagas actualmente
a la compainia
de energia

$876,746.00 MXN $421,920.00 MXN $454,826.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

620 W 340

RETORNO DE INVERSION: 9.3 ANOS




et i [N
oluctones Renovaoles

d
SOLAR ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
PrOpueSta 1 3 de Julio de 2025 18 de Julio de 2025
Folio No # 20250112
INFONAVIT
Tel:
Email:

Cant. Concepto Precio Total

340 JA Solar N-Type Bifacial de 620W
6 Growatt Inverter 36 kW
340 Everest

6 Material electrico

Subtotal $3,899,800.00

IVA $311,984.00

TOTAL (MXN) $ 4,211,784.00

@ 6645682454 8 i.soberanes@yahoo.com @ |
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Pago Actua

$ 876,746.00
$903,048.38
$930,139.83
$ 958,044.03
$ 986,785.35
$1,016,388.91
$1,046,880.57
$1,078,286.99
$1,110,635.60
$1,143,954.67
$1,178,273.31
$1,213,621.51
$1,250,030.15
$1,287,531.06
$1,326,156.99
$1,365,941.70
$1,406,919.95
$1,449,127.55
$1,492,601.38
$1,537,379-42
$1,583,500.80
$1,631,005.82
$1,679,936.00
$1,730,334.08
$1,782,244.10
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$ 421,920.00
$ 434,577.60
$ 447,614.93
$ 461,043.38
$474,874.68
$ 489,120.92
$503,794.54
$518,908.38
$ 534,475.63
$ 550,509.90
$567,025.20
$ 584,035.95
$ 601,557.03
$ 619,603.74
$638,191.86
$ 657,337.61
$ 677,057.74
$ 697,369.47
$718,290.56
$739,839.27
$762,034.45
$784,895.49
$808,442.35
$ 832,695.62
$ 857,676.49
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Nuevo Pago

A

Beneficio fiscal

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

RETORNO DE INVERSION -

Anual

$ 454,826.00
$ 468,470.78
$ 482,524.90
$ 497,000.65
$511,910.67
$527,267.99
$ 543,086.03
$559,378.61
$576,159.97
$593,444.77
$ 611,248.11
$ 629,585.55
$648,473.12
$ 667,927.31
$ 687,965.13
$ 708,604.09
$729,862.21
$ 751,758.08
$774,310.82
$797,540.14
$ 821,466.35
$ 846,110.34
$ 871,493.65
$897,638.46
$ 924,567.61

Ahorro Econémico

Soluciones Renovables

SOLAR ENERGY

Ahorro Econémico
Total

$ 454,826.00
$468,470.78
$ 482,524.90
$497,000.65
$ 511,910.67
$527,267.99
$543,086.03
$559,378.61
$576,159.97
$593,444.77
$ 611,248.11
$ 629,585.55
$648,473.12
$ 667,927.31
$ 687,965.13
$708,604.09
$729,862.21
$ 751,758.08
$774,310.82
$797,540.14
$ 821,466.35
$ 846,110.34
$ 871,493.65
$ 897,638.46
$ 924,567.61

Inversion del proyecto $4,211,784.00 [ Ahorro acumulado anual $
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@ Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio
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A

Acumulado

$ -3,756,958.00
$-3,288,487.22
$-2,805,962.32
$-2,308,961.67
$-1,797,051.00
$-1,269,783.01
$-726,696.98
$-167,318.37
$ 408,841.60
$1,002,286.37
$1,613,534.48
$ 2,243,120.04
$2,891,593.16
$ 3,559,520.47
$ 4,247,485.61
$ 4,956,089.70
$5,685,951.91
$ 6,437,709.98
$7,212,020.80
$ 8,009,560.95
$ 8,831,027.30
$9,677,137.63
$10,548,631.28
$ 11,446,269.74
$12,370,837.35
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Ahorro Econémico




Soluciones Renovables

.. i SOLAR ENERGY
Generacion de energia de acuerdo a periodos

horarios de la tarifa GDMTH

=11 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh (Base) [l Generacion de energia kWh (Intermedio)
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Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO
Consumo (kWh Energia  Capacidad Distribuciér Pago

Marzo 36,144.0 $23,951 $23,062 $7,790  $58,861 414,814 $22,330 $5,725  $47,145 19.9%

Febrero 27,792.0 $18,416 $23,196 $6,382  $51,847 $0 $0 $0 $846 98.4%
Enero 21,696.0 $14,377 $20,506 $5,162  $43,584 $0 $0 $0 $846 98.1%
Diciembre  34,848.0 $23,092 $23,489 $6,382 $56,900 $0 $0 $0 $846 98.5%
Nov 23,568.0 $15,617 $22,371 $5,632 $47,345 $0 $0 $0 $846 98.2%
Octubre 20,496.0 $13,582 $18,643 $4,693  $40,267 $0 $0 $0 $846 97.9%
Sept 60,528.0 $40,109 $24,363 $10,418 $79,277 $2,949 $5,027 $1,220 $10,777 86.4%
Agosto 79,584.0 $52,736 $24,363 $12,014  $93,958  $16,996 $24,363 $7,227  $53,318 43.3%
Julio 97,152.0 $64,378 $24,364 $12,108  $105,765  $31,872 $24,364 $12,108  $74,657 29.4%

Junio 107,616.0 $71,312 $24,365 $13,234  $114,082  $42,921 $24,365 $13,234  $87,808 23.0%

Mayo 95,472.0 $63,265 $24,365 $12,953  $105,549  $40,051 $24,365 $12,953  $84,404  20.0%

Abril 60,960.0  $40,395 $23,958 $10,418 479,311 $21,791 $23,958 $8,635  $59,581  24.9%
TOTAL $876,746 TOTAL $421,920
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